[image: image1.png]

Отдел образования и молодежной политики
Администрации Тоншаевского муниципального  района

ПРИКАЗ

         01.07.2010                                                                                     № 142-од
 О создании координационного совета и рабочей группы по переходу на федеральные государственные образовательные стандарты второго поколения.
          На основании  приказа министерства образования Нижегородской области от 11.02.2010  № 119 «Об утверждении плана мероприятий по внедрению Федерального государственного образовательного стандарта начального общего  образования»
п р и к а з ы в а ю:
1. Создать координационный совет и рабочую группу по  переходу на федеральные государственные образовательные стандарты второго поколения (далее - координационный совет, рабочая группа)
2. Утвердить прилагаемый состав координационного совета (Приложение 1)

3. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы  (Приложение 1).
4. Рабочей группе в срок до конца сентября  2010 года подготовить проект плана мероприятий по обеспечению внедрения Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в образовательных учреждениях Тоншаевского района.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Заведующая отделом образования
 и молодежной политики                                                                Г.Ю.Магомедова
С приказом ознакомлены:

Приложение 1

                                               к приказу отдела образования и

                                                           молодежной политики

от 01.07.2010    № _142-од

Координационный совет
 по переходу на федеральные государственные образовательные стандарты второго поколения
1. Г.Ю. Магомедова      заведующая отделом образования и молодежной
                                   политики  администрации Тоншаевского

                                   муниципального района.

2. Л.Н.  Смирнова         главный специалист отдела  образования и
                                   молодежной политики.

3. С.А. Матвеева           заведующая ИМК отдела образования и молодежной
                                 политики.
4. Г.В. Безденежных    директор МОУ  Пижемская  СОШ.

5. С.В. Редькина          директор  МОУ  Гагаринская ООШ.

Состав рабочей группы

 по переходу на федеральные государственные образовательные стандарты второго поколения.

1. Втюрина  Н.В.    специалист по воспитательной работе  ИМК .

2. Льясова И.В        специалист по начальному образованию  ИМК.
3. Попова  Н.Н.       заместитель директора  по УР  МОУ  Ошминская СОШ.

4. Смирнова Л.А.  заместитель директора по  УР  МОУ Лесозовадская ООШ

5. Поткина А.Е.     заместитель директора по ВР  МОУ Буреполомская СОШ

6. Кузнецова  Г.А.  учитель начальных классов   МОУ  Пижемская СОШ.